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3) programmer for energiforskning og -ud- 
vikling. 
Ved udarbejdelsen af redegørelser rådgives 

ministeren af et råd for energiplanlægning og 
-forskning (energirådet). Rådets repræsentati- 
ve sammensætning er fastsat i loven på føl- 
gende måde: I formand, 4 forskere med sag- 
kundskab inden for energiområdet samt 7 
medlemmer efter indstilling fra henholdsvis 
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd, Industri- 
rådet, Forbrugerrådet, Danske Elværkers 
Forening, Oliebranchens Fællesrepræsentati- 
on, Foreningen Dansk Gas og Danske Fjern- 
varmeværkers Forening. 

Energirådets opgave dækker således hele 
energiplanlægningsområdet inklusive energi- 
forskningens indpasning i den samlede ener- 
gipolitik. 

Det er ikke min hensigt at ændre energirå- 
dets rolle i denne overordnede planlægning. 
Der er fortsat behov for en rådgivning til 
energiministeren ud fra totale energipolitiske 
hensyn. 

Jeg har imidlertid fundet det nødvendigt, 
at administrationen af energiforskningspro- 
grammerne styrkes. Det er -  og vil fremover 
blive -  store midler, der investeres i energi- 
forskning, og der er tale om mange enkelt- 
projekter inden for vidt forskellige områder 
af energisektoren. Til at igangsætte, følge og 
evaluere dette arbejde er det min hensigt at 
søge etableret et energiforskningssekretariat. 
Forskningssekretariatet bliver en del af ener- 
giministeriets departement, men geografisk 
placeret på forsøgsanlæg Risøs arealer. 

Det er i tilknytning til denne løbende ad- 
ministrationsproces, jeg har nedsat et rådgi- 
vende forskningsudvalg. Formålet er at skabe 
en tæt kontakt mellem energiministeriets 
forskningsadministration og den øvrige 
forskningsplanlægning og -evaluering i Dan- 
mark. Jeg håber derved at kunne samordne 
energiministeriets forskning bedst muligt 
med andre forskningsaktiviteter og andre 
forskningsbevilgende institutioner. Af disse 
har jeg specielt ønsket en stærk samordning 
med planlægningsrådet for forskning under 
undervisningsministeriet, som har til opgave 
at rådgive regeringen i forskningsspørgsmål. 

Det rådgivende forskningsudvalg, jeg har 
nedsat, får følgende repræsentative sammen- 
sætning: 3 medlemmer efter indstilling fra 
energirådet, 3 medlemmer efter indstilling fra 
planlægningsrådet for forskning, 1 medlem 
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efter indstilling fra henholdsvis teknologirå- 
det, energistyrelsen og bestyrelsen for for- 
søgsanlæg Risø samt 3 medlemmer -  herun- 
der formanden -  udpeget af energiministeren 
i deres personlige egenskaber. Det rådgiven- 
de forskningsudvalg skal i langt højere grad, 
end det er muligt for energirådet -  som har 
et bredere kommissorium -  vurdere kvalite- 
ten og udbyttet af de enkelte forskningspro- 
jekter. Det er opgaver, der ligger inden for 
energiministerens administrationsområde, og 
der er derfor ikke behov for særlig lovhjem- 
mel til nedsættelse af det nye udvalg, og der 
foreligger ingen konflikt med gældende lov. 

Spm. nr. 527 

Til indenrigsministeren (10/3 80) af: 

Svend Erik Hovmand (V): 

»Er ministeren enig med finansministeren 
i, at den kommunale sektor ikke må udvides 
de kommende år?« 

Begrundelse 

I en kronik i Berlingske Tidende søndag 
den 2. marts skriver finansminister Svend 
Jakobsen, at den offentlige sektor i nogle år 
må undlade yderligere udvidelser, og så føjer 
han til: »Det gælder både i staten og kom- 
munerne. Og det gælder både for de offentli- 
ge serviceydelser og for indkomstoverførsler- 
ne.« 

For få dage siden modtog samtlige kom- 
muner og amtskommuner fra indenrigsmini- 
steriet et cirkulære, hvoraf fremgår, at den 
kommunale sektor under ét må have en real- 
vækststigning på 2 pet. fra 1980-81. 

Den kommunale sektor må altså tilsynela- 
dende godt udvides alligevel. 

Efter venstres opfattelse er der ikke øko- 
nomisk baggrund for en udvidelse af den 
offentlige sektor, hverken i staten eller i 
kommunerne. Man må derfor undres over, at 
regeringen i stedet for at gøre det muligt for 
kommunerne -  ved f. eks. at gennemføre en 
række af kommunernes og amternes egne 
forslag -  at nedsætte deres udgifter således, 
at væksten standses, nu lægger op til en 
yderligere stigning i væksten i den kommu- 
nale sektor. 

Besvarelse (20/3 80): 


